平成 23 年 5 月 6 日

各      位

会 社 名  石井食品株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員
浅井 誠一

（コード番号 2894  東証第二部）

問合せ先  執行役員財務戦略部総括ﾏﾈｰｼﾞｬｰ
    植草 豊彦

（TEL．047－459－7543）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向などを踏まえ、平成 23 年 1 月 28 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期の連

結業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 23 年 3 月期 連結業績予想数値の修正  （金額の単位：百万円）

        売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 11,300 0 0 △170 △9.26
今回修正予想（Ｂ） 10,615 △272 △305 △428 △23.32
増減額（Ｂ－Ａ） △685 △272 △305 △258 －

増減率（％） △6.1 － － － －
（ご参考）前期実績
（平成 22 年 3 月期） 11,131 188    198 △73 △3.98

修正理由

  1. 売上高については、当期の前半期において「安いものでなければ売れない」という流通で

のムードが強く、小売では安さの強調が行われました。特に大手流通は PB 商品に力を入れ、

当社も価値訴求活動を行いましたが売上の達成には至りませんでした。また、大量販売型

商品から少量多品種型商品の拡大による変動費の上昇や燃料費の高騰、食用油、砂糖など

の原材料費の高騰により営業利益、経常利益ともに計画の達成には至りませんでした。

2. 特別損失として八千代工場内の遊休資産等の見直しを実施し、資産の除却を実施いたしま

した。また、八王子市に所有しております土地に関して、当連結会計年度において遊休資

産とし、減損損失として特別損失を計上することといたしました。

なお、詳細につきましては本日別途「特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ」

にて公表しております。

※ 上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

                                        以 上